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Herbsttagung Flucht und Migration

04. — 05. November in Nurnberg

Vorlaufiges Programm

Montag, 04. November

11:00 Uhr

12:00 Uhr

14:00 Uhr

16:15 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

Dienstag, 05.

09:00 Uhr

10:30 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr

Ankommen und Mittagsimbiss

BegrufRung und Neues von der Bundesebene

Aktuelles aus den Landesverbanden

Auswirkung des Migrationspaket auf die Verbandsarbeit — Teil 1
Spielrdume der Lander
Inga Matthes, DRK GS

Tagesabschluss

November

Flucht und Migration in der nachsten EU-Férderperiode 2021 — 2027
Nadja Saborowski, DRK GS

Verteilung und Aufnahme von aus Seenot geretteter Schutzsuchender —
Welche Rolle kénnen Lander und Kommunen spielen?
Clara Anne Biinger, Equal Rights Beyond Borders

Auswirkung des Migrationspaket auf die Verbandsarbeit — Teil 2
Ausblick 2020
Nadja Saborowski, DRK GS

Abschluss
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Tagungsleitung: Inga Matthes, |.Matthes@drk.de; 030/854040-345

Tagungsorganisation: Susanne Arlt; S.Arlt@drk.de; 030/854040-235

Tagungsort: Arvena Park Hotel
Gorlitzer Str. 51
90473 Nirnberg (Deutschland)
Tel: +49 (0)911 8922250
Fax: +49 (0)911 8922115
E-Mail: tagung@arvenapark.de
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